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Målsättningen med det här dokument är att ge en övergripande information 

för hur du använder Bano-badrummet. Det ska ge insikt i alla de olika alter-

nativ du har för att fullt kunna använda badet, både för vårdpersonal och den 

boende. Personalen ska kunna lära den boende att utnyttja badet självständigt i 

möjligaste mån, så att den äldre får trygghet att röra sig själv.

Det är önskvärt att så många av personalen som möjligt får den här informa-

tionen och att en person tar ansvaret för att lära den övriga personalen och 

nyanställd personal, så att alla i framtiden kan utnyttja badrummet optimalt samt 

lära den boende att använda det så självständigt som möjligt..

Målsättning
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Vårt koncept innebär att placeringen av  

de olika badrumsprodukterna är noga 

genomtänkt. Alla produkter är utformade 

efter många år av tester och användning 

för att ge bästa möjliga funktion.
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Det är viktigt att lägga märke till betydelsen av att den boende kan se alla 

möjligheter han/hon faktiskt har att klara sig självständigt. Här är personalens 

betydelse i centrum, eftersom personalen kan ge rätt information om hur  

badets alla element kan användas och på så sätt upprätthålla den funktion och 

den muskelkraft som personen ännu har i behåll. För att underlätta personalens 

belastning är det väsentligt att du gör en värdering av den boendes resurser 

utifrån hans/hennes synvinkel och tar upp det i den eventuella vårdplanen. 
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Bano-badrummet ger möjlighet till höjdjustering av tvättställ, toalett, stödhand-

tag vid toaletten och duschsitsen. Det är mycket viktigt att se till att badrum-

mets alla element - tvättstället, toaletten, stödhandtaget och duschsitsen - 

placeras på rätt höjd för den boende. 

Så här justerar du toaletten i höjd:

• �Tag av de vita plastskyddskåporna på muttrarna som finns på båda  

sidorna av  toalettsitsen.

• �Använd en skiftnyckel eller hylsnyckel (nr. 44) till att skruva upp muttrarna på  

båda sidorna och justera sedan toaletten till rätt höjd. Skruva fast muttrarna  

och sätt på skyddskåporna.

Höjdjusteringen sker individuellt tillsammans med den boende. Det är viktigt att 

lägga märke till skillnaden mellan en person som står rakt, är böjd eller som sitter 

i rullstol (se bilderna).

Höjdjustering
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Om personen sitter i rullstol bör du tänka på vilken räckvidd personen har och i vilken 

utsträckning han/hon han kan använda den. Om personen kan luta sig framåt något ger det 

genast en större funktion än om han/hon är tvungen att luta sig mot rullstolens ryggstöd. I 

så fall måste tvättställets höjd vara något hö-gre än om personen kan luta sig framåt.  

När personen står bör axelpartiet vara så avslappnat som möjligt, så att han/hon inte 

behöver spänna sig.
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När du kommer in i badrummet tar du stöd i stödhandtaget bredvid skåpet. 

Sedan fortsätter du att stöd i tvättställets stödhandtag till toaletten och sedan 

vidare till duschzonen.

På duschsitsen sitter du tryggt. Duschhyllan är flyttbar och kan placeras på 

lämplig plats. Du kan ta stöd i duschstången och hålla i dig i den (se bilden).

Duschsitsen ska justeras till en höjd som gör det lätt för den boende att både 

sätta sig ned och att stiga upp (se bilden).

När du sitter på toaletten kan du stödje dig i stödhandtaget intill toaletten eller 

på handtagen på tvättstället. Du kan ta stöd i tvättställets stödhandtag både när 

du sätter dig ned eller stiger upp. 

Funktionen
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